-17551 -17561
�
位
置
決
め
ピ
ン

Eカタログ規格外品はこちら DP.137
Order
注文例
型式
－ P － L － B
Type 形状 D公差 P公差 D
KFQS A G S 10－ P8.00 － L10 － B8.0
Q特長：小頭球面タイプの各部寸法に加え、両端部公差もご指定いただけます。
材質
No.
M材質 S表面処理 H硬度 Type 形状記号圧入 めねじ
1 SKS3相当 － 焼入硬度 60～63HRC KFQS KFQST
A（丸）
D（ダイヤ）
2 SKS3相当 硬質クロムメッキ 焼入硬度 50～55HRC
メッキ硬度 750HV～ GKFQS GKFQST
3 SUS304 － － SKFQS SKFQST
4
SUS440Cまたは
13Crステンレス － 焼入硬度 50～55HRC CKFQS －
ESUS440Cまたは13CrステンレスはL寸が短い場合を除き、D部に識別用の溝がつきます。
E SUS304は研磨・センター穴無しの場合がございます。
Eセンター穴がつくので、P寸が小さい場合、球面部分があまり残りません。
材質
No.
M材質 S表面処理 H硬度 Type 形状記号全周溝 切欠き 平面取り
1 SKS3相当 － 焼入硬度 60～63HRC JPGQ JPCQ JPDQ
S（丸）
D（ダイヤ）
2 SKS3相当 硬質クロムメッキ 焼入硬度 50～55HRC
メッキ硬度 750HV～ GJPGQ GJPCQ －
3 SUS304 － － SJPGQ SJPCQ －
4
SUS440Cまたは
13Crステンレス － 焼入硬度 50～55HRC CJPGQ － －
型式 － P － L － B － G － A － 廻り止め位置
JPGQS10
SJPCQD8
－
－
P12.00
P5.05
－
－
L6
L15
－
－
B3.5
B10.1－ G4 － A8.0－ Y
型式 P
指定0.01mm単位
L
指定1mm単位
B
指定0.1mm単位 d L1 L2 C1
（W）
Type 形状 D D寸公差g6 D＜Pの場合 D≧Pの場合
 JPGQ
GJPGQ
SJPGQ
CJPGQ
S（丸）
D（ダイヤ）
6 －0.004
－0.012 2.00～10.00 3～12 2.0～20.0 4.5 5 5 1 3 1.56S 2～12 2 0.5
8
－0.005
－0.014
3.00～13.00 4～16 2.0～20.0（15.0） 6.5 6 6 1.5 3.5 1.88S 3～16 3 0.5
10 3.00～15.00 5～20 3.0～20.0 8 8
8
2 4 2.210S 4～20 3 0.5